Item, tenet ad eius manus quandam peciam prati sitam in dicto territorio Sancti Liberii loco dicto en Bionmont continentem unam seyturatam juxta pratum Nobilis Petri de Syviriez, quod fuit Jaquetus Guygniet a lacu, pratum Bernardi Salliet a juria, pratum Discreti Johannis Fonjallect quod fuit Humberti dou Chaffaz ac pratum Johannis Biatrix et plurium aliorum a borea.

Item, dimidiad posam terre sitam in Campo de Bionmont quam tenet ab eodem nobili confitente sub certo censu, Jaquetus Guygniet de Sancto Liberio juxta terram et tactam Nobilis Petri de Syviriez a vento, terram seu gemperias Bernardi Vu... ? a borea, terram dicti Jaqueti Guigniet a juria, et terram heredum Johannis Trippodi a lacu.

82 Item, circa quatuor posas terre et gemperie sitas sibi ibidem in Campo Bionmont quas de presenti tenet titullo assignacionis Petrus de Syviriez juxta terram Johannis Grivel et Johannis Vionet a vento, terram Jaqueti Guygniet a borea, terram dictorum Rosset a juria, et terram dictorum Brunyer a lacu.

Item, dimidiā cupam frumenti mensure Albone sibi nobili confitenti annualiter debitam per Johannem Trippodi sartorem de Sancto Liberio et eius consanguyneos pro dimidia posa terre sita in territorio Albone loco dicto en laz Palaz juxta terram Claudii Grivel que fuit Petri Regis a lacu, terram Loysie uxoris Petri Grivel a juria, terram nobilis Johannis de Mont junioris que fuit Nycodi de Clauso junioris a borea, que dimidia posa terre fuit de bonis Vuilliermeti Rosset alias Olmat de Sancto Liberio.

Item ulterius, tenere confitetur dictus nobilis confitens ut supra a prefato domino comite et eius jandictis insequenti formam quarundam recognicionum alias per Johannem de Lavignier domicellum filium quandam Nycolay de Lavignier domicelli deinde per Rodulphum de Lavignier factarum, videlicet omnes vineas quas colunt ab ipso sitis in territorio de Sancto Liberio et in loco dicto Chynaul.

Item, albergatmentem quod quandam fuit Petri dict Rastellet ? de Maiz ? in quantum se extendit ab aqua Albone usque ad aquam dictam dou Boyron et a lacu usque ad juriam infra.

82v Item, quicquid ipse quandam Rodulphus tenebat per se vel per alium eius nomine in villa et territorio de Sancto Liberio et que tenet ipse nobilis confitens de eisdem bonis exceptis decima de Villaret.

83v Witnesses Nobiles Ludovicus de Russino Dominus de Alamand, Bartholomeus Nycodi de Nyviduno, Ludovicus de Corberiis de Grueria, Franciscus de Syvyriez, Petrus Thomasseti, Michael Marchiandi de Albona, Octonius de Subtusturri, Discretus Johannes Trippodi notarius de Sancto Liberio.

83v Nobilis Claudius de Lavigny (a notation in the margin explains that this fief went to the Bégoz, then to Forestey, then to Valier, then to the Baron of Aubonne in 1612, and finally to LL. EE.)

09 mar 1512: Nobilis Claudius de Lavignyez filius quandam Nobilis Glaudii de Lavignyez, sub homagio nobili tam per Nobilem Johannem de Lavignier quam Nobilem Petrum de Lavignier eius fratrem debitum et recognitis de bonis acthenus per Nobiles de Lavignier recognitis, videlicet res, census, redictus, et possessiones infrascriptos,

84 Et primo, duodecim denarios monete bone cursalis eidem nobili confitenti annualiter debitos per Mennerium de Mont alias Pinjat, Petrum Prelaz, et Janam eius uxorem filiam dicti Mennerii pro quadam pecia vinee sita in territorio Sancti Liberii loco dicto ouz Murat continent circa unam posam juxta vineam liberorum Johannis de Mont a presenti divisam a juria, pratum Claudii Grivel alias Vannexiz a lacu, aquam Albone a vento, et nemus heredum Humberti Trippodi seu Stephani de Crosa a borea.

Item, duodecim denarios bone monete cursalis eidem nobili confitentis annualiter debitos per liberos Johannis de Mont de Albona pro una pecia vinee sita in eisdem loco et territorio continentii circa unam posam juxta vineam Stephani de Crosa que fuit Johannis Dysyr a juria, vineam dictorum Mennerii de Mont, Petri Prelaz, et Janne eius uxoris a lacu, aquam Albone a vento, et nemus heredum Humberti Trippodi seu dicti Stephani de Crosa a borea.

84v Item, unam quartanam boni frumenti et receptibilis ad mensuram Albone census sibi nobili confitenti annualiter debitam per Claudium Grivel alias Vannexiz et Johannem Grivel eius condivisorem pro quadam pecia terre sita in territorio Sancti Liberii loco dicto en laz Palaz continentii circa dimidiam posam juxta terram Johannis Trippodi sartoris et eius consanguyneorum que fuit Johannete et Brisete filiarum quondam Johannodi Romanet a borea, terram eruynatam heredum Peronete uxoris Nycolleti de Torculari a vento, terram Nobilis Johannis de Mont junioris que fuit heredum Petri de Clauso a lacu, et quoddam terrale seu les Rives a juria.

Item, unam cupam frumenti pulcra et receptibilis ad mensuram Albone sibi nobili confitenti annualiter debitam per Johannem Vionet de Sancto Liberio pro una posa terre sita in dicto territorio Sancti Liberii loco dicto en Arsillier juxta terram dictorum Grivel a juria et vento, quoddam iter tendens eys Vaux a lacu, et terram Aymonete filie quondam Johannis du Rosey a juria, quam posam terre alias tenebat a dictis de Lavignier sub dicto censu Michael Porchon.

85 Item, dimidiam cupam boni frumenti mensure predicte Albone sibi nobili confitenti annualiter debitam per dictum Johannem Vionet pro una posa terre sita in dicto territorio Sancti Liberii loco dicto supra loz Crest de Vaux alias de Charreres juxta pascua communia a juria, viam publicam a vento et lacu, et terram dicti Johannis Vionet que fuit Ludovici Marchiandi et Johannete eius uxoris a borea, quam posam terre alias tenebat dictus Michael Porchon sub dicto censu.

Item, unum denarium monete eidem nobili confitenti annualiter debitum per Johannem et Nycodum Brunyer eorumque nepotes pro una posa terre in pratum conversam sitam in eodem territorio Sancti Liberii loco dicto retro domum Johannis Porchon que fuit eys Champdens juxta terram Loyssie uxoris Petri Grivel que fuit Johannis Amaret a juria, terram Johannis Porchon et heredum Guigone uxoris Johannis Amaret a lacu, carriaram publicam a borea, et ruvynas a vento, quam peciam prati alias tenebat Johannis Leschon de Feschiez sub censu duarum cuparum frumenti mensure Albone predicte.

Item, dimidiam cupam frumenti communis ad mensuram Albone sibi nobili confitenti annualiter debitam pre heredes Claudi Regis de Sancto Liberio et Roletam filiam quondam Petri Regis de Sancto Liberio pro una pecia terre sita in territorio Sancti Liberii loco dicto eys Bugnyons juxta terram heredum Petri de Clauso a borea, terram Petri Porchon a vento, iter publicum tendens de Sancto Liberio versus Albonam a lacu, et terram heredum Humberti Rosset a juria.

85v Item, terciam partem fructum quos percipit idem nobilis confitens super rebus sequentibus quas ab eodem nobili confitente tenet ad tercios fructus Johannes Vionet de Sancto Liberio,

Et primo, super dimidia bona posa vinee sita in territorio Sancti Liberii loco dicto en Chinaux seu ante Torcular juxta vineam Mermeti Ronget et Johannis Trippodi a juria, vineam Johannis Grivel a lacu, iter publicum a borea, et vineam liberorum Johannodi Vionet a vento.

Item, et super alias dimidia posa vinee sita ibidem juxta vineam Johannis Grivel a juria et lacu, iter publicum a borea, et vineam liberorum Johannodi Vionet a vento.

Item, tertium partem fructum quod idem nobilis confitens percipit super rebus sequentibus sitis in territorio Sancti Liberii loco dicto en Chinaux seu in Torculari quas tenet ab eodem nobili confitente Johannes filius quondam Girardi Grivel de Sancto Liberio vigore cuiusdam albergamenti Petro et dicto quondam Girardo Grivel per Nobiles Johannem et Claudium de Lavignyez facti introgio quadraginta solidorum monete ut constat instrumento per Discretum Johannem Fonjaleti notarium recepto et signato 18 apr 1457 et per Magnificum Domum Ludovicum Comitem et Dominum Gruerie laudato et confirmato,

86 Et primo, super dimidia bona posa vinee sita juxta vineam Johannis Vionet a juria et lacu, vineam liberorum Johannodi Vionet a vento, et iter publicum a borea.

Item, ibidem circa dimidiad bonam posam vinee iter publicum a borea, vineam liberorum Johanneti Vionet predictorum a vento, vineam Johannis Vionet a juria, et vineam Petri Grangerii a lacu.

86v Actum domi Johannis Fonjaleti, presentibus ibidem Discreti Stephano Cortesy, Johanne Rolaz, Francisco Cortesy, Jacobo Ramuz ?, Mermeto Fayssani de Roveroulaz.

87 Nobilis Ludovicus de Syvyrier filius quondam Nobilis Johannis de Siviriez de Albona nomine suo necnon Nobilis Sebastiani de Syviriez eius fratris absentis

20 oct 1507 : previously by the said late Johannes son of the late noble Johannes de Syvieriez (Johannis Vuillieti notary and commissaire, No. 376 fol. 83 (this is ACV Fh 7); quernet Fonjaleti No. 441 fol. 2, de l'an 1335), de bonis que per prius fuit Jaqueti Mistralis a quo predecessores dictorum nobilium confitentis et eius fratris causam habuerunt, deinde Humberti de Syviriez domicelli abavum eorundem confitentis et eius fratris, et successive dicti quondam Nobilis Johannis de Syvyriez, ex successione dicti eorum quondam patris acque divisione inter ipsos nobilium confitentem et eius fratrem, cum nobili Francisco de Syviriez eorum fratrem (should be fratre) factis.

88 Et primo, medietatem pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Syvyriez eius fratre pro alias medietate cuiusdam prati siti in prata de Trivillins juxta pratum Jaquemeti Challet et eius uxoris a vento, pratum ecclesie de Trivillins a borea, et pratum Christofori Maria et eius uxoris a juria (Grosse Favre no. 175 fol. ... ?, *en la Praz de Trevellin*).

Item, tres partes pro indiviso ut supra, cuiusdam pecie vinee sitem in Clauso ante villam de Albona juxta vineam domini Vaulangim a vento, vineam Nobilis Guilliermi Mistralis de Coctens de presenti feudo a lacu, et quandam semitam a juria (Grosse Favre no. 175 fols. ... et 142v, *au Clos*, this is ACV Fh 25).

Item, quicuid tenent et possident ipsum Nobilis confitentes et eius frater per se vel per alium eorum nominem in villa et territorio de Gimel, et specialiter res infrascriptis alias per eorum predecessorum specificatas,

Et Primo, tres partes pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Syvyriez eorum fratre pro alia quarta parte, quarte partes corvetarum carrucarum de Gimel bis in anno, videlicet in Quadragesima et autumno eisdem nobilibus fratribus condivisoribus in villa de Gimel debitarunt.

88v Item, tres partes pro indiviso ut supra, quarte partis panaterie et avenirie consuete solvere in villa de Gimel extimate pro quolibet foro ad recognem cuiuslibet unius quarteroni avene et uno anno unius denarii cum obolo, et alio anno unius denarii.

Item, tres partes pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Syviriez eorum fratre pro alia quarta parte nemoris eorum vocati de laz Rossiery continentis sexdecim posas nemoris juxta nemus prefati domini Comitis a lacu, terram dictorum nobilium fratum de Syviriez quam tenent Claudius Mallieti necnon **Petrus et Johannes de Gebennis alias Billiard** a juria, terram Johannis filii quondam Claudi Bolleys a vento, et terram heredum Francisci Huguetaz a borea.

Item, tres partes pro indiviso ut supra nemoris eorum de Champ Nentier ? continentis circa decem posas nemoris juxta carreriam publicam tendentem de Rivaz eiz Jouz a vento, terram in parte in nemus conversam quam possidet Johannes Malliez a dictis Nobilibus de Syviriez fratribus a lacu, nemus olim pratum Johannis Cristim quod etiam tenet a dictis Nobilibus de Syviriez a juria, et nemus communiter vocatum deys Exert a borea.

Item, eys Publoz, unam falcatam prati juxta pratum Ludovici et Georgii Benedicti et Jacobi filii quondam Johannis Geneveys quod fuit Anthonii de Rosey a borea, pratum Petri Mugnerii alias Rolliard de Pisyr quod fuit Johannis Cristim a vento et lacu, et viam publicam a juria.

89 Item, en Lespinaz unam falcatam prati juxta pratum Nobilis Peronete relicita Claudi de Porta filie quondam Guillermi Marchiandi a juria, pratum Ludovici et Georgii Benedicti quod dudum fuit eys Richonet a vento, nemus de Mongerel a lacu, et pratum Nycolleti douz Bugnyon a borea.

Item, ouz Ponier ? (margin : Au Pommier) dimidiam falcatam prati juxta pratum dictorum Ludovici et Georgii Benedicti quod dudum fuit Guillermi de Gimel a lacu, pratum eorundem Ludovici et Georgii Benedicti quod fuit Petri Prunet a vento, pratum eorundem Ludovici et Georgii Benedicti quod dudum fuit Perrodi de Rosey a borea, pratum dictorum Ludovici et Georgii Benedicti et dictorum Filliectaz quod dudum fuit Henrici douz Franoz a juria.

Item, eys Gouz (margin : Es Gaux) circa dimidiam falcatam prati juxta pratum **Petri et Johannes de Gebennis fratrem Billiard** a presenti divisum a vento, pratum Nobilis Peronete filieque quondam Guillermi Marchiandi a borea, rivum deys Planchectis a juria, et pratum Guillermi Champion a lacu.

Item, reachetum perpetum que ipsi Nobilis confitens et eius frater habent in dimidiam falcata prati sita en laz Sougy juxta pratum Nycolleti douz Bugnyouz quod fuit Johannis de Marterey et per prius Johannodi Lovat a vento, rivum aque des Planchectis a lacu, et pratum confratrie de Gimel quod dudum fuit Perrodi Pallieux a juria, et pratum dictorum **Petri et Johannis de Gebennis alias Rolliard (should be Billiard !)** quod dudum fuit Guilliermi de Gimel a borea, quamquidem dimidiam falcata prati tenent dicti **Petrus et Johannes de Gebennis** a dictis nobilibus fratribus de Syviriez nomine gagerie pro viginti florenis parviponderis ut asseritur.

89v Item, en Perrevuyt circa tres partes unius falcate prati juxta pratum dictorum Filliectaz a borea, pratum Ludovici de Bonavilla quod dudum fuit eys Rendu a vento, terram olim pratum Nycolleti Champion a lacu, et pratum dicti Nobilis Francisci de Syvyriez eorum fratris a presenti divisum a juria.

Item, eys Grand Clusel tres partes pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Syvyriez eorum fratre pro alias quarta parte duarum falcatarum prati juxta pascuam commune a juria, viam publicam a borea, pratum Petri Vacherand et Claudii Humbert alias de Prio et eorum uxorum a vento, iter publicum tendens per villam de Gimel a lacu.

Item, en laz Buchilliz tres partes pro indiviso ut supra unius pose terre juxta nemus de laz Buchilliz a lacu, terram heredum Claudii Joffrey et Johannis Malliez que dudum fuit Percivalli Rendu a juria.

Item, tres partes pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Sivyriez eorum fratre pro alia quarte parte, unius pecie terre site in via Molendini juxta terram Nycolleti douz Bugnyouz que fuit heredum Johannis et Anthonii de Rosey a juria, et vias publicas a lacu, vento, et borea.

90 Item, tres partes pro indiviso ut supra duorum quarteronorum frumenti boni communis ad modum agricolarum ad mensuram Albone et unius quarteroni avene bone et receptibilis ad predictam mensuram eisdem nobilibus condivisoribus annus singulis in quolibet festo beati Michaelis debitum per **Claudium Malliez dicti loci de Gimel alias Jannet dictum Gognyer**, pro una pecia terre sita in dicto territorio de Gimel loco dicto retro domum dictorum Joffrey continentis circa tres posas juxta terram Ludovici de Bonavilla que fuit Johannis Mariglerii et per prius heredum Reymondi Gotier a juria, viam publicam a vento, terram Johannis Filliectaz et eius nepotum a lacu et borea, quamquidem peciam terre tenet ipse Claudius Malliez ab eisdem nobilibus condivisoribus ex abbergamento Johanni Malliez quondam facto per dictum Nobilem Franciscum de Syviriez suo ac Nobilium Michaelis, Ludovici, et Sebastiani fratrū suorum nominibus recipiens introgio quatuor florenis cum dimidio parviponderis et pro censu prescripto ut constat instrumento per Discretum Jacobum de Fogia notarium recepto sub anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo secundo et die vigesima octava mensis marci (28 mar 1492).

90v Item, tres partes pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Syvyriez eorum fratre pro alias quarta parte duorum quarteronorum boni frumenti communis ad mensuram Albone et unius quarteroni avene eiusdem mesure eisdem nobilibus condivisoribus annus singulis perpetue in quolibet festo beati Michaelis debitum per Petrum filium Nycolleti douz Buguyon pro

et super tribus posis terre sitis ouz Croset, quas tenet ipse Petrus douz Buguyon ex abbergamento sibi per dictum Nobilem Franciscum de Syvyriez suo et dictorum Michaelis, Ludovici, et Sebastiani fratrum suorum nominibus facto, ut constat instrumento per Discretum virum Jacobum de Fogiz notarium recepto sub anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo secundo et die vicesima octava mensis marci (28 mar 1492) decenter laudato et confirmato juxta terram Petri Vacherandi et eius uxoris a lacu, viam publicam a vento, terram Nycolleti douz Bugnyon quam tenet a dictis Nobilibus de Syvyriez a juria, et terram Ludovici de Bonavilla que fuit Johannis Antallaz a borea.

Item, tres partes pro indiviso ut supra duodecim denariorum bone monete cursalis seu unus bone galline eisdem Nobilibus de Syvyriez fratribus condivisoribus annualiter termino festi Beati Michaelis debitibus per **Petrum et Johannem de Gebennis alias Billiard** dicti loci de Gimel pro et super una ochia sita in villa de Gimel juxta domum Ludovici filii quondam Colleti Bolley et Claudii du Mex a juria et borea, viam publicam a vento, et ochiam dicti Ludovici Bolleys que dudum fuit heredum Petri Andree a lacu, quam quidem ochiam tenent **dicti fratres de Gebennis alias Billiard** ex abbergamento **Ludovico de Gebennis eorum quondam patri** facto per Nobilis Petrum de Syvyriet et Johannem de Syviriez fratribus ut constat instrumento per discretum Michaelem Bassim notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentesimo octuagesimo septimo et die decima octava mensis octobris decenter laudato et confirmato (18 oct 1487). (See Fh 25, fol. 148v for this property, by 1577 divided into two parts. Fh 25 is the “Grosse Favre no. 175”.)

91 Item, tres partes pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Syvyriez eorum fratre pro alia quarta parte, sex solidorum bone monete cursalis, prime ? unius cupe boni frumenti communic agricolarum, et unius capponis eiusdem nobilibus fratribus condivisoribus annualiter debitibus per Ludovicum filium quondam Colleti Bolley et liberos seu heredes Claudii Bolleys pro et super rebus sequentibus, quas tenent ipsi Bolleys a dictis nobilibus condivisoribus ex successione dictorum suorum patrum sub dicto censu,

Et Primo pro quodam cursu casalis cum grangia domus sitam apud Gimel juxta domum dictorum liberorum Claudii Bolley a borea, ocheam eorundem liberorum Claudii Bolleys a vento, carreriam publicam a lacu, et pratum dictorum liberorum Claudii Bolleys quod dudum fuit eys Champion a juria, quam cursum cum grangia tenent dicti liberi Claudii Bolley.

91v Item, pro una pecia ochie continentii circa tres fosseratas juxta domum dictorum liberorum Claudii Boleys a borea, aquam de laz Darbonaz a vento, pratum dictorum liberorum Claudii Bolley et Ludovicus Bolley quod dudum fuit Jacqueti Champion a juria, et quandam semitam a lacu, quam ochiam tenent hiidem liberi Claudii Bolleys.

Item, pro tribus seyturatis prati sitiis ouz Mont juxta pratum **Petri et Johannis de Gebennis alias Billiard** a juria, pratum dictorum Champion a borea, et quoddam iter a vento et lacu, quas tres seturatas prati tenent dicti liberi Claudii Bolleys.

Item, pro una seyturata prati sita in Prato dou Johannod juxta pratum eys Champion a vento, nemus olim pratum Johannis Cristim quod tenet a dictis nobilibus fratribus condivisoribus

a lacu, commune des Enversin a juria et borea, quam peciam prati tenent dicti liberi Claudii Bolleys pro indiviso cum dicto Ludovico Bolley eorum consanguineum.

Item, pro una posa terre sita ouz Chanoz juxta pratum dictorum Filliectaz quod fuit heredum Petri Prunet a lacu, terram Nycolleti Champion que fuit Claudii Bolleys a juria, terram Johannis Mariglerii que fuit dicti Pallieux eis Rendu a borea, et terram dicti Nycolleti Champion a vento, quam posam terre tenet dictus Ludovicus Bolleys.

Item, supra laz Ruvynaz pro duabus posis terre juxta terram dictorum Filliectaz a lacu, terram Johannis Cristim quam tenet a dictis confitentibus a juria, terram Jacobi filii quondam Johannis Geneveys et plurium aliorum a borea, et certas tactas a vento, quas duas posas terre tenet idem Ludovicus Bolleys.

92 Item, pro uno masso terre continentii circa octo posas sitas en laz Rossieriz juxta terram Georgii et Ludovici Benedicti a juria et vento, carreriam publicam etiam a vento, nemus de la Roseriz ? prefati domini a lacu, et nemus dictorum nobilium fratribus de Syviriez a borea, quem massu terre tenent dicti liberi Claudii Bolleys.

Item, tres partes pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Syviriez eorum fratre pro alias quarta parte duarum cuparum frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone, et unius capponis census prefatis Nobilibus fratribus de Syviriez condivisoribus annualiter debitibus per Johannem Cristim alias de Leysel de Sancto Engendo de Roctires pro rebus sequentibus,

Primo pro tribus posis terre vel circa sitis en laz Combaz juxta terram Claudii de Piro alias Humbert et eius uxoris a juria, terram Ludovici Bolleys quam tenet a dictis nobilibus fratribus de Syviriez a lacu, terram Nycolleti Gagnyerat que dudum fuit Nycolleti du Bugnyon a borea, terram Johannis et Ludovici filiorum quondam Colleti du Bugnyon a vento.

92v Item, pro una pecia prati continentii duas falcatas sita loco dicto in Prato Dompt Johannis juxta viam publicam a vento, et nemus quod fuit Johannis de Syvyrie vocatum Chavroctier ? a lacu.

Item, pro una pecia terre continentii circa tres posas sita loco dicto en Grossa Pierraz juxta terram Claudii Malliez que fuit Johannis Antallaz a juria, terram dictorum Filliectaz a lacu, iter a borea, et certas tactas vacantes a vento.

Item, pro uno masso terre et nemoris sito loco dicto en laz Buchilliz juxta terram Mermeti douz Bugnyon que fuit Nycolleti Chambars a lacu, viam publicam a juria, terram Claudii de Mex alias Joffrey a borea, et terram Nycolleti douz Bugnyon a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Mongerel juxta terram que fuit Thome Davidis a borea, et terram heredum Petri Fillietaz a vento, alii limites ignorantur.

Item, tres partes pro indiviso ut supra sex solidorum Lausannensium, unius galline seu unius capponis, et unius cupe frumenti communis agicolarum ad mensuram Albone census eisdem nobilibus fratribus condivisoribus annualiter festi Beati Michaelis debitibus per

Petrum et Johannem de Gebennis alias Billiard dicti loci de Gimel pro et super rebus sequentibus quas tenent ipsi fratres de Gebennis a dictis nobilibus fratribus condivisoribus sub dicto censu,

Et primo, pro una domo cum curtina, ochia et terra dicte domum contiguis sitis apud Gimel juxta domum Claudii Malliez que movetur a dictis nobilibus fratribus de Syvyriez et que dudum fuit Jaqueti de Canali a vento, ochiam dicti Claudii Malliez que fuit dicti Jaqueti de Canali a borea, terram dictorum Petri et Johannis de Gebennis censerorum que fuit Nycolleti Champion a juria, pratum Petri Vacherand et Johannete eius uxoris que dudum fuit Johannis Dysi etiam a borea, et carreriam publicam etiam a vento.

93 Item, pro modico terre sitis retro domum que dudum fuit dicti quondam Jaqueti de Canali per metas a lacu, et quandam parvam carreriam introgii domus dictorum fratum de Gebennis etiam a lacu.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Croset juxta terram Petri Vacherand et eius uxoris que dudum fuit Johannodi Joffrey a parte lacus, terram dictorum Fillectaz a parte jurie, communia de Gimel a vento, et iter publicum a borea.

Item, pro una posa terre sita ouz Carroz juxta terram Ludovici et Georgii Benedicti a parte lacus, terram Nycolleti Champion que fuit Jaqueti de Canali a juria, terram dictorum Ludovici et Georgii Benedicti a borea, et terram dictorum Champion a vento, quam posam terre tenet dictus Nycolletus Champion.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Cotibo ? juxta terram dictorum Filliectaz de Gimel a parte boree, terram olim pratum dictorum douz Bugnyon a jura, terram dictorum fratum de Gebennis alias Billiard a vento, et tactam Ludovici de Bonavilla a lacu, quam posam terre tenent dicti fratres de Gebennis sub dicto censu.

93v Item, pro una pecia prati sita ibidem prope juxta pratum Petri Vacherand et eius uxoris a parte lacus, pratum Claudii douz Rossey a parte jurie, terram dictorum Filliectaz a borea, et quoddam nemus a vento, quam peciam prati tenent dicti Petrus Vacherand et Johanneta eius uxor.

Item, pro duabus falcatis prati sitis in Montibus de Gimel, quarum una sita est loco dicto en laz Palu juxta pratum Johannis Bernardi de Sancto Georgio a parte venti, pratum dicti Johannis Bernardi quod fuit Johannis de Canali a parte boree, et ... ? Rochassia a juria et lacu, alia sita est eys Fonz juxta pratum ecclesie de Gimel a lacu, pratum dictorum fratum de Gebennis alias Billiard quod fuit herendum Johannodi Chatellanat de Gimel a juria, iter publicum a borea, et pratum ac nemus dictorum Bolleys a vento, quas duas falcatas prati tenent dicti fratres de Gebennis alias Billiard.

Item, tres partes pro indiviso ut supra duorum denariorum Gebennensium in quibus eisdem nobilibus fratribus de Syvyriez annualiter tenentur in quolibet festo Beati Michaelis, Stephanus et Petrus filii quondam Francisci Huguetaz dicti loci de Gimel pro quadam domo sita

infra villam de Gimel quam tenent ipsi fratres Huguetaz a dictis nobilibus fratribus de Syviriez condivisorum sub dicto censu juxta viam publicam

(The text is defective at this point. Text has been added in a different hand and a different ink at the bottom of fol. 93v, beginning “a juria. Item, tres partes...” – and this seems an illogical continuation of the preceding text, because the domus of the Huguetaz brothers is thus delimited on only one side. Further, the inserted passage ends, “pro rebus sequentibus”, but again, the text at the top of fol. 94, “et lacu...” is illogical as the continuation either of the inserted material, or of the main text on fol. 93v. There is no reference mark or any other indication of the correct flow of the text. The solution is provided by the parallel passages in the next reconnaissance, for the shares of these properties assessed to the other brother, Franciscus de Siviriez.)

[Inserted at the bottom of fol. 93v: A juria. {*missing text supplied from the parallel passage on fol. 104:* ochiam dictorum fratrum Huguetaz alias Alamand a lacu et borea, et ochiam liberorum Georgii Savariodi que dudum fuit herendum Roleti Ros a vento.}]

[**Item**, tres partes pro indiviso ut supra duarum cuparum frumenti communis argicularum mensure Albone census in quibus eisdem nobilibus fratribus tenentur annualiter termino Sancti Michaelis, **Petrus et Johannes de Gebennis** pro duabus posis terre sitis in territorio de Gimel loco dicto in Fine juxta viam publiam a vento et lacu.

[**Item**, tres partes pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Syvyryer pro alia quarta parte quatuordecim solidorum monete, unius cupe avene mensure Albone, et unius galline eisdem fratribus debitis per **Glaudium Malliez alias Jannet de Gimel** pro rebus sequentibus... {*missing text supplied from parallel passage on fol. 104ff:* quas tenet ab eisdem nobilibus condivisoribus sub dicto censu ut asseritur,

{Et primo pro una domo cum ochia et curtinis circum jacentibus sita apud Gimel juxta domum Petri de Gebennis alias Billiard et eius fratriis a borea, iter publicum a vento, ochiam et curtile dictorum Petri de Gebennis et eius fratriis a juria, et domum eorundem de Gebennis fratribus a lacu.

{Item, pro una ochia sita ibidem prope juxta ochiam dicti Petri de Gebennis a lacu, pratum dicti Petri de Gebennis a borea, pratum seu ochiam dicti Petri de Gebennis quodam semita intermedia a vento.

{Item, pro quadem alia ochia sita subtus les Clusiez juxta iter publicum a juria, curtile Ludovici de Bonavilla a lacu et borea, et ochiam cure de Gimel a lacu.

{Item, pro quadam pecia terre continent circa tres posas sitas in territorio de Gimel loco dicto in Fine juxta pratum dictorum nobilium de Syvyriez a vento, terram dictorum Filliectaz a juria, terram dictorum Champion a lacu, et pratum dicti Ludovici de Bonavilla a borea.

{Item, en Boveres ? pro una posa terre juxta nemus dictorum nobilium de Syvyriez a lacu, terram Petri de Gebennis et plurium aliorum a borea, terram dictorum Champions a vento, et terram dictorum Petri de Gebennis ac nobilium de Syvyriez et dicti Claudii Malliez a juria.

{Item, ibidem prope pro una alia posa terre juxta terram Johannis Filliectaz a vento, terram dicti Petri de Gebennis a borea, terram Petri Vacherand et Johannete eius uxoris a juria, et terram dicti Claudii Malliez preconfinatam a lacu.

{Item, in Septem Fontanis pro dimidia posa terre juxta terram dicti Petri Vacherand et Johannete eius uxoris a borea, communel de Gimel a vento}]

94 et lacu, et terram dicti Petri douz Bugnyon de dicto feudo a juria.

Item, pro una pecia prati continentii circa septem seyturatem juxta commune a lacu, pratum heredum Claudii Bolley a borea, iter publicum a juria, et pratum dictorum Petri Vacherand et eius uxoris a vento.

Item, tres partes pro indiviso ut supra unius pecie terre continentis duas posas sitis in Combaz Rignyons juxta terram Claudii du Mex que dudum fuit Johannis Palliex a lacu, terram Ludovici de Bonavilla que dudum fuit Johannis Antalliez ? a juria, iter publicum a borea, et terram Johannis Filliectaz et plurium aliorum a vento, quanquidem peciam alias tenebat a dicto quondam Nobili Johanne de Syvyriez Johannes Palliex de Gimel junior, sub censu unius cupe boni frumenti communis mensure predice.

Item, tres partes pro indiviso cum dicto Nobili Francisco de Syvyriez eorum fratre pro alia quarta parte sex denariorum Lausannensium census eisdem nobilibus fratribus de Syvyriez condivisoribus annualiter debitibus per **Johannem Filliectaz de Gimel necnon Petrum, Jacobum, et Johannem filios quondam Jacobi de Fogia**, pro una posa terre sita en Cotibo ? juxta terram ipsorum Johannis Filliectaz et de Fogia a vento et boea, et iter publicum a lacu.

Item, tres partes pro indiviso ut supra duorum solidorum monete cursalis patrie et unius caponis census in quibus eisdem nobilibus fratribus de Syvyriez anno quolibet perpetue in festo Beati Michaelis apud Gimel tenentur **Nycolletus dou Bugnyon de Gimel** pro rebus sequentibus quas tenet ipse Nycolletus du Bugnyon absentibus ? nobilibus fratribus de Syvyriez sub dicto censu vigore cuiusdam albergamenti alias per Nobilem Johannem de Syvyriez de Albona Johanni et Girardo douz Bugnyon facti prout constat instrumento per Aymonem Challeti notarium recepto sub anno domini millesimo quatercentesimo decimoquinto et die quindecima mensis septembris (15 sep 1415),

94v Et primo, pro una posa terre sita ouz Coudrey juxta terram **Petri et Johannis de Gebennis fratrum** que fuit Johannis Mariglier et per prius heredum Perrodi Joffrey a vento, terram Glaudii Humbert alias de Piro et eius uxoris a borea, et pratum ecclesie de Gimel quod dudum fuit heredum Perrodi Joffrey a juria.

Item, pro quatuor posis terre sitis en Grossaz Pierraz juxta viam publicam a vento, terram dicti Nycolleti douz Bugnyon quam tenet a prefatis nobilibus fratribus de Syviryez a lacu, terram Johannis Cristim quam tenet a dictis nobilibus de Syvyriez a borea.

Item, tres partes pro indiviso ut supra unius denarii cum obolo Gebennensis eisdem nobilibus fratribus condivisoribus annualiter debitibus per **Petrum et Johannem de Gebennis alias Billiard fratres** pro medietate cuiusdam pecie ochie site in villa de Gimel ante casale seu pratum olim domum dictorum Benedicti que domus dudum fuit Johannodi Clerici juxta ochiam Ludovici de Bonavilla a presenti divisam a vento, ochiam dictorum fratribus de Gebennensis alias Billiard que in parte movetur a dictis nobilibus fratribus de Syvyriez a borea, carreriam publicam a juria, que ochia fuit de bonis Petri Boulat.

95 Item, tres partes pro indiviso ut supra unius denarii cum obolo Gebennensis eisdem nobilibus fratribus condivisoribus annualiter debitibus per **Ludovicum de Bonnavilla** pro medietate cuiusdam pecia ochie site ibidem ut supra que fuit dicti Petri Boulat juxta ochiam dictorum Petri et Johannis de Gebennensis fratribus a presenti divisam a borea, ochiam Claudii Malliez alias Gognyer ? que fuit Johannis Colon a vento, carreriam publicam a juria, et ochiam dicti Ludovici de Bonavilla a lacu.

Item, tres partes pro indiviso ut supra quatuor denariorum Gebennensium eisdem nobilibus fratribus condivisoribus annualiter debitibus per **Ludovicum et Georgium Benedicti fratres dicti loci de Gimel** pro una domo cum curtina eiusdem sita in villa de Gimel juxta carreriam publicam a vento et lacu, domum dictorum Ludovici et Georgii Benedicti fratribus que fuit Johannis Collons a borea, ochiam eorundem Ludovici et Georgii Benedicti quam tenet a dictis nobilibus fratribus de Syvyriez a juria.

Item, tres partes pro indiviso ut supra duorum solidorum bone monete eisdem nobilibus fratribus de Syvyriez condivisoribus annualiter debitibus in quolibet festo Beati Michaelis per dictos Ludovicum et Georgium Benedicti fratres pro quadam ochia sita apud Gimel que dudum fuit Peronete uxoris Stephani Druet ? de Villard filie quondam Nycodi Davy ? de Gimel juxta domum Ludovici et Georgii Benedicti que dudum fuit Johannis Collons et Michaelis Andree a lacu, carreriam publicam a vento, ochiam que dudum fuit Girardi Joffrey a juria, et ochiam Hugonis ? Ganyerat que fuit cure de Bructignie et per prius Johannis Clerici a borea, quanquidem ochiam tenent ipsi fratres Benedicti a dictis nobilibus fratribus de Syvyriez sub dicto censu vigore cuiusdam albergamenti per dictum nobiliem Franciscum de Syviriez suo necnon Nobilium Michaelis, Ludovici, et Sebastiani fratribus suorum nominibus Petro Benedicti patri dictorum Ludovici et Georgii Benedicti facti prout constat instrumento per Discretum Jacobum de Fogia notarium recepto sub anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo secundo et die vicesima octava mensis marcii (28 mar 1492) decenter laudato et confirmato.

95v Item, tres partes pro indiviso ut supra unius pecie ochie site in dicta villa retro casale olim domum liberorum Francisci Alamandi juxta carreriam publicam a vento, terram Petri et Johannis de Gebennensis fratribus quam tenent a dictis Nobilibus de Syvyriez a borea, terram Nycolleti Champion a juria, et gerdile dictorum liberorum Francisci Alamand quod fuit **Ludovici de Gebennis** a lacu, quam peciam ochie alias tenebat a dictis nobilibus de Syvyriez Johanneta

filia quondam Johannis Rendu sub censu duorum potorum bone olei nucum ad mensuram Albone census solvendis perpetue in Carnisprevio laycorum in extensis precedentibus continetur.

96 Item, tres partes pro indiviso ut supra unius morselli prati sitis in villa de Gimel loco dicto en laz Tieriz vel ibidem prope juxta pratum dictorum nobilium de Syviriez a vento, pratum liberorum Johannis Rosey a juria, et carreriam publicam a lacu et borea.

Item, tres partes pro indiviso ut supra unius morselli prati sitis ibidem in dicta villa de Gimel loco dicto en laz Tyeriz juxta pratum quod fuit Johannis de Syvyriez domicelli a vento et borea, domum Johannis Mariglier a lacu, et carreriam publicam a juria, quem morsellum prati tenet **Petrus de Gebennis alias Billiard**.

97 Witnesses Nobilis Petrus Marchiandi castellanus Albone, Discretus Johannes Trippodi de Sancto Liberio notarius, et Guilliermus Quintardi barbitonsor.

[Inserted at the end of this reconnaissance, with a reference mark : « Et primo pro una domo cum ochiis et curtinis sitis apud Gimel juxta domum Petri de Gebennis a borea.

[Item, pro una ochia sitis ibidem prope juxta ochiam dicti Petri de Gebennis a lacu.

[Item, pro quadem alia ochia sita subtus les Clusiz juxta iter publicum a juria.

[Item, pro quadam pecia terre sitis in territorio de Gimel loco dicto in Fine continent circa tres posas juxta terram dictorum nobilium fratrum de Syvyryer a vento.

[Item, pro una posa terre sitis en Boveres ? juxta nemus dictis nobilium de Syvyriez a lacu.

[Item, ibidem prope pro una alia posa terre juxta terram Johannis Fillietaz a vento.

[Item, in Septem Fontanis pro dimidia posa terre juxta terram dicti Petri Vacherant et eius uxoris a borea, commune de Gimel a vento. Alii limites ? capia... in recognicione Nobilis Francisci de Syvyryez datum ut supra. »

[These items turn out to be brief citations of the properties that were omitted on fol. 93v, see above.]

97v **Nobilis Franciscus de Syvyryer filius quondam Nobilis Johannis de Syvyriez**

20 oct 1507 : essentially this is a repeat of the previous reconnaissance, because he owns a one-fourth share of these properties, the remaining undivided three-fourths held by his brothers and enumerated in the preceding reconnaissance. (Margin: Grosse Favre no. 175, fols. 139, anno 1577. On fol. 139 of Fh 25, the beginning of a reconnaissance by the de Martines family, we find the following notation, which proves that **Fh 25 is in fact the same Grosse Favre no. 175, the successor to Fh 9**: *Grosse Brazier no. 352, fol. 87 et 97v, anno 1507. Reconu posterierement en Grosse Montr[icher] et Chatellain no. 81, fol. 111, anno 1624.*)

However, there is some new information, and it was necessary to abstract the entire reconnaissance in any case, in hopes of establishing the correct placement of the two insertions in the preceding reconnaissance.

98 De bonis alias per dictum quondam Nobilem Johannem de Syvyriez eiusdem nobilis confitentis patrem in manibus Johannis Vuillieti notarii et olim dictarum extenterum Albone commissarii quondam recognitis, que per prius fuerunt Jaqueti Mistralis a quo predecessores dicti nobilis confitentis causam habuerunt, deinde Humberti de Syvyriez domicelli avam (should be avum!) dicti nobilis confitentis, et successive dicti quondam Nobilis Johannis de Syvyriez, ex successione dicti eius quondam patris acque divisonibus inter ipsum Nobilem Franciscum de Syvyriez cum venerabili viro Michaele de Syvyriez capellano necnon Nobilibus Sebastiano et Ludovico de Syvyriez eius fratribus ut asseritur factis, videlicet res et possessiones feuda directaque dominia, census, et redditus inferius declaratis et limitatis, unacum ipsarum rerum inferius limitatarum fondis, juribus, et pertinentiis suis universis et singulis,

Et primo, medietate pro indiviso cum dictis Nobilibus Ludovico et Sebastiano de Syvyriez eius fratribus pro alias medietate cuiusdam prati sitis in prata de Trivillins juxta pratum Jaqueti Challeti et eius uxoris a vento, pratum ecclesie de Trivillins a borea, et pratum Cristofori Maria et eius uxoris a juria.

Item, quartam partem pro indiviso ut supra cuiusdam pecie vinee site in Clauso ante villam Albone juxta vineam domini Vaulangim a vento, vineam Nobilis Guilliermi Mistralis de Coctens de presenti feudo a lacu, et quandam semitam a juria.

98v Item, quicquid tenet et possidet ipse nobilis confitens per se vel per alium eius nomine in villa et territorio de Gimel, et specialiter res infrascriptas alias per eius predecessores specificatas,

Et primo, quartam partem pro indiviso cum dictis nobilibus eius fratribus pro aliis tribus partibus, quarte partis carvariarum carrucarum de Gimel bis in anno, videlicet in Quadragesima et autumno easdem nobilibus fratribus de Syvyriez condivisoribus in villa de Gimel debitaram.

Item, quartem partem pro indiviso ut supra quarte partis panaterie et avenirie consuete solvere in villa de Gimel extimate pro quolibet foro ad renovem cuiuslibet unius quarteroni avene et uno anno unius denarii cum obolo et alio anno unius denarii.

Item, quartam partem pro indiviso ut supra nemoris eorum vocati de laz Rossieriz continent sexdecim posas nemoris juxta nemus prefati domini Comitis a lacu, terram dictorum nobilium fratrum de Syvyriez quam tenet Claudius Malliez necnon **Petrus et Johannis de Gebennis alias Billiard** a juria, terram Johannis filii quondam Claudi Bolleys a vento, et terram heredum Francisci Huguetaz a borea.

99 Item, quartam partem pro indiviso ut supra nemoris eorum de Champt Nentier continent circa decem posas nemoris juxta carreriam publicam tendentem de Ryvaz en jouz a vento, terram in parte in nemus conversam quam possidet Johannes Malliez a dictis nobilibus de

Syvyriez a lacu, nemus olim pratum de Johannis Cristim quod etiam tenet a dictis nobilibus de Syvyriez a juria, et nemus commune vocatum de Exert a borea.

Item, unium denarium Lausannensem sibi nobili confitenti annualiter termino festo Beati Michaelis debitum per **Petrum et Johannem de Gebennis alias Billiard** pro una falcata prati site eys Gouz juxta viam publicam a vento, pratum dictorum Nobilium Sebastiani et Ludovici de Syvyriez fratrum a presenti divisum a lacu, rivum des Planchectes a borea, et pratum Nycolletum (should be Nycolleti !) Champion quod tenet a Johanne Mariglerii a lacu, quanquidem falcatam prati tenent dicti **Johannes et Petrus de Gebennis fratres** a dicto nobili confitente sub dicto censu vigore albergamenti dicto **Petro de Gebennis alias Billiard** per dictum Nobilem Franciscum de Syvyriez suo et dicti Nobilis Sebastiani de Syvyriez eius fratris facti introgio viginti florenorum parviperderis, et pro dicto censu ut constat instrumento per Discretum Johannem Trippodi notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quingentesimo quarto et die vicesima quinta mensis octobris (25 oct 1504) decenter laudato et confirmato.

99v Item, ibidem dimidiam falcatam prati juxta pratum Nycolleti Champion a vento et lacu, pratum Nobilis Peronete relicte Claudii de Porta filie quondam Guilliermi Marchiandi quod dudum fuit Guilliermi de Gimel a juria, et rivum des Planchectes a borea.

Item, ouz Perruvuyt circa tres partes unius falcate prati juxta pratum dictorum Filliectaz a borea, pratum Ludovici de Bonavilla quod dudum fuit eys Rendu a vento, pratum dictorum Nobilium Sebastiani et Ludovici de Syvyriez a presenti divisam a lacu, et pascuam communem a juria.

Item, duos solidos Lausannenses sibi nobili confitenti annualiter termino festi Beati Michaelis debitis per dictos **Petrum et Johannem de Gebennis alias Billiard fratres** pro uno morsello prati sito eys Clusellet juxta clusellum dictorum fratrum de Gebennis quod dudum fuit Francisci Savariod a lacu, carreriam publicam a juria, ochiam dictorum fratrum de Gebennis alias Billiard quam possident a dictis nobilibus de Syvyriez a vento, et aquam de laz Arbonaz a borea, quem morsellum prati tenent ipsi fratres de Gebennis a dicto nobili confitente sub dicto censu, ex albergamento per dicum Nobilem Franciscum de Syvyriez dicto quondam **Ludovico de Gebennis patri dictorum quondam Petri et Johannis de Gebennis** facto introgio decem florenorum parviperderis ut constat instrumento per Oliverium de Myesrez notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo tercio et die vicesima quarta mensis junii (24 jun 1493) decenter laudato et confirmato.

100 Item, eyz Grand Clusel quartam partem pro indiviso cum supranominatis Nobilibus Sebastiano et Ludovico de Syvyriez fratribus suis pro aliis tribus partibus duarum falcatarum prati juxta pascuam communem a juria, viam publicam a borea, pratum Petri Vacherand et Claudii Humbert alias de Piro et eorum uxorum a vento, iter publicum tendens per villam de Gimel a lacu.

Item, en laz Buchilliz quartam partem pro indiviso ut supra unius pose terre juxta nemus de la Buchilliz a lacu, terram heredum Claudii Joffrey et Johannis Malliez que dudum fuit Percivalli Rendu a juria.

Item, quartam partem pro indiviso cum suprano minatis Nobilibus Sebastiano et Ludovico de Syvyriez eius fratribus pro aliis tribus partibus duorum quarteronorum boni frumenti communis ad modum agricolarum ad mensuram Albone, et unius quarteroni avene bone et receptibilis ad dictam mensuram eisdem condivisoribus annis singuis in quolibet festo Beati Michaelis debitibus per Claudium Malliex alias Jannet dictum Gognyez dicti loci de Gimel pro una posa terre sita in dicto territorio de Gimel loco dicto retro domum dictorum Joffrey continent circa tres posas juxta terram Ludovici de Bonnavilla que fuit Johannis Mariglerii et per prius heredum Reymondi Croctier a juria, viam publicam a vento, et terram Johannis Filliectaz eiusque nepotum a lacu et borea, quanquidem peciam tenet idem Claudius Malliez ab eisdem nobilibus condivisoribus sub dicto censu, ex albergamento Johanni Malliez quondam facto per dictum Nobilem Franciscum de Syvyriez suo ac Nobilium Michaelis, Ludovici, et Sebastiani fratrum suorum nominibus recipientem introgio quatuor florenorum cum dimidio parviponderis et pro censu prescripto ut constat instrumento per Discretum Jacobum de Fogia notarium recepto sub anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo secundo et die vicesima octava mensis marci (28 mar 1492).

100v Item, quartam partem pro indiviso cum dictis eius fratribus unius pecie terre site in Via Molendini juxta terram Petri douz Bugnyon que fuit heredum Johannis et Anthonii Rosey a juria, vias publicas a lacu, vento, et borea.

Item, quartam partem pro indiviso ut supra duorum quarteronorum boni frumenti communis ad mensuram Albone et unius quarteroni avene bone eiusdem mensure eisdem nobilibus condivisoribus annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis debitibus per Petrum filium Nycolleti douz Bugnyon pro et super tribus posis terre sitis ouz Croset quas tenet ipse Petrus douz Bugnyon ex albergamento sibi per dictum Nobilem Franciscum de Syvyriez suo et dictorum Michaelis, Ludovici, et Sebastiani fratrum suorum nominibus facto ut constat instrumento per Discretum Jacobum de Fogia notarium recepto sub anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo secundo et die vicesima octava mensis marci (28 mar 1492) decenter laudato et confirmato juxta terram Petri Vacherand et eius uxoris a lacu, viam publicam a vento, terram dicti Nycolleti douz Bugnyon quam tenet a dictis nobilibus de Syviriez a juria, et terram Ludovici de Bonavilla que fuit Johannis Antellaz a borea.

101 Item, quartam partem pro indiviso ut supra duodecim denariorum bone monete cursalis seu unius bone galline eisdem nobilibus de Syvyriez fratribus condivisoribus annualiter termino festo Beati Michaelis debitibus per **Petrum et Johannem de Gebennis alias Billiard diti loci de Gimel** pro et super una ochia sita in villa de Gimel juxta domum Ludovici filii quondam Colleti Bolleys et Claudii du Mex a juria et borea, viam publicam a vento, et ochiam dicti Ludovici Bolley que dudum fuit Petri Andree a lacu, quanquidem ocham tenent dicti fratres de Gebennis alias Billiard ex albergamento **Ludovico de Gebennis eorum quondam patri** facto per Nobilis Petrum de Syvyriez et Johannem de Syviriez fratres ut constat instrumento per Discretum Michaelem Bassini notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercenestimo octuagesimo septimo et die decima octava mensis octobris (18 oct 1487) decenter laudato et confirmato.

101v Item, quartam partem pro indiviso ut supra sex solidorum bone montete cursalis patrie et unius caponis eisdem nobilibus fratribus de Syvyrie condivisoribus annualiter debitibus

per Ludovicum filium quondam Colleti Bolleys et liberos seu heredes Claudii Bolleys pro et super rebus sequentibus quas tenent ipsi Bolleys a dictis nobilibus condivisoribus sub dicto censu ex successione dictorum suorum patrum,

Et primo pro quodam cursa casalis cum grangia domus sitis apud Gimel juxta domum dictorum liberorum Claudii Bolleys a borea, ochiam eorundem liberorum Claudii Bolley a vento, carreriam publicam a lacu, et pratum dictorum liberorum Claudii Bolleys et Ludovici Bolleys quod dudum fuit eys Champions a juria, quem cursum cum grangia tenent dicti liberi Claudii Bolleys.

Item, pro una pecia ochie continentis circa tres fosseratas juxta domum dictorum liberorum Claudii Bolleys a borea, aquam de laz Darbonaz ? a vento, pratum dictorum liberorum Claudii Bolleys quod dudum fuit Jaqueti Champion a juria, et quandam semitam a lacu, quam ochiam tenent hiidem liberi Claudii Bolley.

Item, pro tribus seyturatis prati sitis ouz Mont juxta pratum **Petri et Johannis de Gebennis alias Billiard** a juria, pratum dictorum Champion a borea, et quoddam iter a vento et lacu, quas tres seyturatas prati tenent dicti liberi Claudii Bolleys.

102 Item, pro unam seyturata prati sitam in Prato dou Johannod juxta pratum eys Champion a vento, nemus olim pratum Johannis Cristin quod tenet a dictis nobilibus fratribus condivisoribus a lacu, communia de Enversin a juria et borea, quam peciam prati tenent dicti liberi Claudii Bolley et Ludovicus Bolleys indivisus.

Item, pro junia posa terre sita ouz Chanoz juxta pratum dictorum Filliectaz quod fuit herendum Petri Perimet a lacu, terram Nycolleti Champion que fuit Claudii Bolleys a juria, terram Johannis Mariglerii que fuit dicti Pallieux et eys Rendu a borea, et terram dicti Nycolleti Champions a vento, quam posam terre tenet dictus Ludovicus Bolleys.

Item, supra laz Ruvinaz pro duabus posis terre juxta terram dictorum Filliectaz a lacu, terram Johannis Cristim quam tenet a dictis nobilibus de Syvyriez a juria, terram Jacobi filii quondam Johannis Geneveys et plurium aliorum a borea, et certas tactas a vento, quas duas posas terre tenet idem Ludovicus Bolleys.

Item, pro uno masso terre continentis circa octo posas sitis en laz Rossieriz juxta terram Georgii et Ludovici Benedicti a juria et vento, nemus de laz Rossieriz prefati domini a lacu, et nemus dictorum nobilium fratribus de Syvyriez a borea, quem massum terre tenet dicti liberi Claudii Bolleys ut supra.

102v Item, quartam partem pro indiviso cum suprannominatis eius fratribus pro aliis tribus partibus duarum cuparum frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone et unius capponis census prefatis mobilibus fratribus de Syviriez condivisoribus annualiter debitiss per Johannem Cristim alias de Lessel de Sancto Engendo de Roctires pro rebus sequentibus,

Primo pro tribus posis terre vel circa sitis en laz Combaz juxta terram Claudii de Piro alias Humbert et eius uxoris a juria, terram Ludovici Bolleys quam tenet a dictis nobilibus de

Syviriez a lacu, terram Nycolleti Gagnerat que dudum fuit Nycolleti douz Bugnyon a borea, terram Johannis et Ludovici filiorum quondam Colleti dou Bugnyon a vento.

Item, pro una pecia prati continentis duas falcatas siti loco dicto in Prato Domp Johannod (should the other references to « Prato dou Johannod » be changed to “Prato Don Johannod”?) juxta viam publicam a vento, nemus quod fuit Nobilis Johannis de Syviriez vocatum Chevrotier ? a lacu.

Item, pro una pecia terre continentis tres posas sitis loco dicto en Grossaz Pierra juxta terram Claudii Malliez a juria, terram dictorum Filliectaz a lacu, iter a borea, et certas tactas vacantes a vento.

Item, pro uno masso terre et nemoris sitis loco dicto en laz Buchilliz juxta terram Nycolleti douz Bugnyon a lacu, viam publicam a juria, terram Claudii dou Mex alias Joffrey a borea, et terram dicti Nycolleti dou Bugnyon a vento.

103 Item, pro una posa terre sita loco dicto en Mongerel juxta terram que fuit Thome Davidis a borea, et terram dictorum Filliectaz a vento, alii limites ignorantur.

Item, quartam partem pro indiviso cum dictis eius fratribus pro aliis tribus partibus unius galline seu unius capponis et unius cupe frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone census eisdem nobilibus fratribus condivisoribus annualiter termino festi Beati Michaelis debitum per **Petrum et Johannem de Gebennis alias Billiard dicti loci de Gimel** pro et super rebus sequentibus quas tenent ipsi fratres de Gebennis a dictis nobilibus fratribus condivisoribus sub dicto censu,

Et primo pro una domo cum curtina, ochia, et terra dicte domus contiguis sitam apud Gimel juxta domum Claudii Malliez que movetur a dictis nobilibus fratribus de Syviriez et que dudum fuit Jaqueti de Canali a vento, ochiam dicti Claudii Malliez que fuit dicti Jaqueti de Canali a borea, terram dictorum Petri et Johannis de Gebennis censeriorum que fuit Nycolleti Champion a juria, pratum Petri Vacherand et Johannete eius uxorius que dudum fuit Johannis Dysy etiam a borea, et carriera publicam etiam a vento.

Item, pro modico terre sitis retro domum que dudum fuit dicti quondam Jaqueti de Canali per metas a lacu, et quandam parvam carriera intragii domus dictorum fratrum de Gebennis etiam a lacu, cum fondo.

103v Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Croset juxta terram Petri Vacherand et eius uxorius que dudum fuit Johannodi Joffrey a parte lacus, terram dictorum Filliectaz a parte jurie, communia de Gymel a vento, et iter publicum a borea, que due pose terre asservuntur moveri a prioratu Romanimonasterii.

Item, pro una posa terre sita ouz Carroz juxta terram Ludovici et Georgii Benedicti fratrum a parte lacus, terram Nycolleti Champion que fuit Jaqueti de Canali a juria, terram dictorum Ludovici et Georgii Benedicti a borea, et terram dictorum Champion a vento, quam

posam terre tenet Nycolletus Champion, et que etiam asseritur moveri a dicto prioratu Romanimonasterii.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Cotibo juxta terram dictorum Filliectaz de Gimel a parte boree, terram olim pratum dictorum douz Bugnyon a juria, terram dictorum fratrum de Gebennis alias Billiard a vento, et tactam Ludovici de Bonnavilla a lacu, quam posam terre tenant dicti fratres de Gebennis.

Item, pro una pecia prati sita ibidem prope juxta pratum Petri Vacherand et eius uxoris a parte lacus, pratum Claudii douz Rossey a parte jurie, terram dictorum Filliectaz a borea, et quoddam nemus a vento, quam peciam prati tenant dicti Petrus Vacherand et Johanneta eius uxor.

Item, pro duabus falcatis prati sitis in Montibus de Gimel quarum una sita est loco dicto en laz Pallu juxta pratum Johannis Bernardi de Sancto Georgio a parte venti, pratum dicti Johannis Bernardi quod fuit Johannis de Canali a parte boree, et certa rochassia a juria et lacu, alia sita est eys Fonz juxta pratum ecclesie de Gimel a lacu, pratum dictorum fratrum de Gebennis alias Billiard quod fuit heredum Johannodi Chatellanat de Gimel a juria, iter publicum a borea, et pratum ac nemus dictorum Bolleys a vento, quas duas falcatas tenant dicti fratres de Gebennis alias Billiard.

104 Item, quartam partem pro indiviso ut supra duorum denariorum Gebennensium in quibus eisdem nobilibus fratribus de Syvyriez annuatim tenantur in quolibet festo Beati Michaelis Stephanus et Petrus filii quondam Francisci Huguetaz dicti loci de Gimel pro quadam domo sita infra villam de Gimel quam tenant ipsi fratres Huguetaz a dictis nobilibus fratribus de Syvyriez condivisoribus sub dicto censu juxta viam publicam a juria, ochiam dictorum fratrum Huguetaz alias Alamand a lacu et borea, et ochiam liberorum Georgii Savariodi que dudum fuit heredum Roleti Ros a vento.

Item, quartam partem pro indiviso ut supra duarum cuparum frumenti communis agricolarum mensure Albone in quibus eisdem nobilibus fratribus de Syvyriez annualiter tenantur in quolibet festo Beati Michaelis **Petrus et Johannes de Gebennis alias Billiard dicti loci de Gimel** pro una pecia terre continentis duas posas sita in territorio de Gimel loco dicto in Fine que furent de bonis liberorum Mermeti Baulx et Johannete filie quondam Johannis Rendu juxta viam publicam a vento et lacu, terram dictorum Petri et Johannis de Gebennis fratrum que fuit heredum Johannis Rendu a juria, et pratum Johannis Mariglieri a borea.

104v Item, quartam partem pro indiviso ut supra quatuordecim solidorum monete, unius cupe avene mensure Albone, et unius galline eisdem nobilibus fratribus condivisoribus annualiter debitum per Claudium Malliez alias Jannet de Gimel pro rebus sequentibus quas tenet ab eisdem nobilibus condivisoribus sub dicto censu ut asseritur,

Et primo pro una domo cum ochia et curtinis circum jacentibus sita apud Gimel juxta domum Petri de Gebennis alias Billiard et eius fratris a borea, iter publicum a vento, ochiam et curtile dictorum Petri de Gebennis et eius fratris a juria, et domum eorundem de Gebennis fratrum a lacu.

Item, pro una ochia sita ibidem prope juxta ochiam dicti Petri de Gebennis a lacu, pratum dicti Petri de Gebennis a borea, pratum seu ochiam dicti Petri de Gebennis quodam semita intermedia a vento.

Item, pro quadem alia ochia sita subtus les Clusiez juxta iter publicum a juria, curtile Ludovici de Bonavilla a lacu et borea, et ochiam cure de Gimel a lacu.

Item, pro quadam pecia terre continentii circa tres posas sitas in territorio de Gimel loco dicto in Fine juxta pratum dictorum nobilium de Syvyriez a vento, terram dictorum Filliectaz a juria, terram dictorum Champion a lacu, et pratum dicti Ludovici de Bonavilla a borea.

105 Item, en Borreres pro una posa terre juxta nemus dictorum nobilium de Syvyriez a lacu, terram Petri de Gebennis et plurium aliorum a borea, terram dictorum Champions a vento, et terram dictorum Petri de Gebennis ac nobilium de Syvyriez et dicti Claudii Malliez a juria.

Item, ibidem prope pro una alia posa terre juxta terram Johannis Filliectaz a vento, terram dicti Petri de Gebennis a borea, terram Petri Vacherand et Johannete eius uxoris a juria, et terram dicti Claudii Malliez preconfinatam a lacu.

Item, in Septem Fontanis pro dimidia posa terre juxta terram dicti Petri Vacherand et Johannete eius uxoris a borea, communel de Gimel a vento et lacu, et terram Petri douz Bugnyon de dicto feudo a juria.

Item, pro una pecia prati continentii circa septem seyturatas sitas loco dicto _____ juxta commune a lacu, pratum herredum Claudii Bolleys a borea, iter publicum a juria, et pratum dictorum Petri Vacherand et eius uxoris a vento.

Item, quartam partem pro indiviso ut supra unius pecie terre continentis duas posas sitis en Combaz Rignyouz juxta terram Claudii du Mex que dudum fuit Johannis Palliex a lacu, terram Ludovici de Bonavilla que dudum fuit Johannis Antallaz a juria, iter publicum a borea, et terram Johannis Filliectaz et plurium aliorum a vento, quanquidem alias tenebat a dicto quondam Nobili Johanne de Syvyriez Johannes Palliex de Gimel junior sub censu unius cupe boni frumenti communis mensure predicte.

105v Item, quartam partem pro indiviso cum supranominatis eius fratribus pro aliis tribus partibus sex denariorum Lausannensium census eisdem nobilibus fratribus de Syvyriez condivisoribus annualiter debitibus per Johannem Filliectaz de Gimel necnon Petrum, Jacobum, et Johannem filios quondam Jacobi de Fogia pro una posa terre sita en Cotibo juxta terram ipsorum Johannis Filliectaz et dictorum de Fogia a vento et borea, et iter publicum a lacu.

Item, quartam partem pro indiviso ut supra duorum solidorum monete cursalis patrie et unius capponis census eisdem nobilibus fratribus de Syvyriez in quolibet festo Beati Michaelis debitibus per Nycolletum dou Bugnyon de Gimel pro rebus sequentibus quas tenet ipse Nycolletus dou Bugnyon ab eisdem nobilibus fratribus de Syvyriez sub dicto censu vigore cuiusdem albergamento alias per Nobilem Johannem de Syvyriez de Albona Johanni et Girardo dou Bugnyon facti prout constat instrumento per Discretum Aymonem Challeti notarium recepto sub

anno domini millesimo quatercentesimo decimoquinto et die quindecima mensis septembris (15 sep 1415),

Et primo pro una posa terre sita ouz Coudrey juxta terram Petri et Johannis de Gebennis fratribus que fuit Johannis Mariglerii et per prius heredum Perrodi Joffrey a vento, terram Claudii Humbert alias de Piro et eius uxoris a borea, et pratum ecclesie de Gimel quod dudum fuit heredum Perrodi Joffrey a juria.